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statementof its receiptsfrom salesof liquor andtaxescollecteddur-
ing the precedingfiscal month,andsuchotherinformationasmaybe
necessaryto effectuatethe provisions of this act, at which time it
shall 1 alsobe the duty of the boardto pay to the departmentthe tax
imposeduponsuchliquor by theprovisionsof this act:Provided,That
the board may, in its discretion, add the tax imposedby this act to
the wholesaleandretail priceat which liquorsaresold andeliminate
any accountingof such tax separatefrom sale prices, and in such
case,the amount of the tax for any calendarmonth shall beascer-
tained by dividing the entire gross receipts derived from salesat
Pennsylvanialiquor stores during such month by [sevenand two-
thirds (7 2/3)] six and five-ninths (6 5/9), andthe quotient thus

obtainedshall be deemedthe amountof the tax for suchmonthpay-
able over, underthis section.

Section 2. This act shall take effect immediately.

AppRovED—The1st day of 3anuary,A. D. 1968.

RAYMOND P. SHAFER

No. 414

AN ACT

HB 1672

Amending the act of March 6, 1956 (P. L. 1228), entitled, as amended,“An act to
provide revenuefor purposesof public educationby imposinga tax on the sale,use,
storage,rental or consumptionof personal property and certain servicesand upon
the occupancy of hotel rooms; providing for certain exclusions; providing for
licenses,reportsand paymentof tax, interest and penalties,assessments,collections,
liens, reviews and appeals;prescribing crimes and offensesand penaltiestherefor;
providing for the applicationof generallaws in the administrationandenforcement
of this act; conferringpowersandimposingdutiesupon the Departmentof Revenue,
public officers, manufacturers,wholesalers,retailers, operators,corporations,partner-
ships, associationsand individuals and making an appropriation,” increasing the
rateof tax and changingthe bracketscheduleandbasis to reflect the rate increase.

The General Assembly of the Commonwealthof Pennsylvania
herebyenactsas follows:

Section 1. Sections201, 202, 204 and 402, act of March 6, 1956
(P. L. 1228),known asthe“Tax Act of 1963 for Education,”amended
May 29, 1963 (P. L. 49), are amendedto read:

Section201. Impositionof Tax.—(a) Thereis herebyimposedupon
each separatesale at retail as defined herein within this Common-
wealtha tax of [five (5)] six (6) percentof thepurchaseprice,which

1 “also” not in original.
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tax shallbe collectedby the vendorfrom the purchaser,andshall be
paidoverto the Commonwealthashereinprovided.

(b) Thereis herebyimposedupontheuse,on andafterthe effective
date of this act, within this Commonwealth of tangible personal
propertypurchasedat retail on or after March 7, 1956,andon those
servicesdescribedherein purchasedat retail on and after April 15,
1959,a tax of [five (5)] six (6) percentof the purchaseprice, which

tax shall be paid to the Commonwealthby the person who makes
such useas herein provided, exceptthat such tax shall not be paid
to the Commonwealthby suchpersonwherehe haspaid the tax im-
posed by subsection (a) of this section or has paid the tax im-
posedby this subsection(b) to the vendorwith respectto suchuse.
The tax at the rate of [five (5)] six (6) percentimposedby this

subsectionshall not be deemedapplicablewherethe tax hasbeenin-
curredat the rate of threepercentor threeandone-halfpercentor
four percent or five percent under this subsectionprior to this

amendment.

(c) Notwithstandingany other provisions of this act, the tax
with respectto intrastatetelephoneservice and intrastatetelegraph
service within the meaningof clause (1.1) of section 2 of this act
shall, exceptfor telegramspaid for in cashat telegraphoffices, be
computedat the rate of [five (5)] six (6) percentupon the total

amountbilled to customersperiodicallyfor such services,irrespective
of whethersuch billing is basedupon a fiat rate or upon a message
unit charge.

Section 202. Computationof Tax.—Theamountof tax imposedby
section201 of this act shall be computedas follows:

(a) If the purchaseprice is ten cents (10~)or less,no tax shall
be collected.

(b) If the purchaseprice is elevencents (11~l)or more but less
than [twenty-one cents (21~)]eighteencents (18~),onecent (1~b)
shall be collected.

(c) If the purchaseprice is [twenty-one cents (21~)]eighteen

cents (l8çb) or morebut lessthan [forty-one cents (41~b)]thirty-five

(35~),two cents (2~)shallbe collected.

(d) If the purchaseprice is [forty-one cents (410)] thirty-five

cents (350) or more but lessthan [sixty-one cents (610)] fifty-one

cents (510), threecents (30) shall be collected.

(e) If the purchaseprice is [sixty-one cents (610)] fifty-one cents
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(510) or morebut lessthan[eighty~onecents(810)] sixty-eightcents

(680), four cents (40) shall be collected.

(e.1) If the purchaseprice is [eighty-onecents (810)] sixty-eight

cents (680) or more but lessthan [one dollar andone cent ($1.01)]

eighty-five cents(850), five cents (50) shall be collected.

(e.2) If the purchaseprice is eighty-five cents (850) or more but

less than one dollar and one cent ($1.01), six cents (60) shall be

collected.

(f) If the purchasepriceis morethanonedollar ($1.00) [five (5)]
six (6) per centumof eachdollar of purchaseprice plus the above
bracketchargesuponanyfractional part of adollar in excessof even
dollars shall be collected.

Section 204. Alternate Imposition of Tax.—(a) If any person
brings tangible personal property purchasedfor use outside the
Commonwealthinto the Commonwealthfor use (other thancomplete
consumption) therein for a period not to exceedsix months, such
personmay, upon notice to the departmentwithin ten days of the
commencementof useof suchproperty within the Commonwealth,
elect to pay a tax upon the useof such propertyequalto [five (5)]
six (6) percent of the fair rental value of such property for the

actual period of useif suchusedoesnot exceedsix months.Should
such propertybe completelyconsumedwithin the Commonwealthor
remain therein for longer than six months, the taxpayershall be
liable for a tax upon the useof suchpropertyaccordingto section
201 (b) of this act but shall be alloweda credit equal to seventy
percent(70%) of the tax paidpursuantto the electionprovidedfor
in this section.Such electionmay not be madewith respectto any
tangiblepersonalpropertypurchasedor usedin astatehavinga tax
similar to that imposedby this actwhich doesnot grant, either

(1) A similar election with respectto tangiblepersonalproperty
upon the saleor useof which tax hasbeenpaid underthe provisions
of this act, or

(2) Tax relief substantiallysimilar to that grantedby section205
of this act.

(b) If any personactivelyandprincipally engagedin the business
of selling new or usedmotor vehicles, trailers or semi-trailers,and
registeredwith the departmentin the “dealer’s class,” acquiresa
motor vehicle, trailer or semi-trailerfor the purposeof resale,and
prior to such resale, usesthe motor vehicle, trailer or semi-trailer
for a taxableuse under this act during a period not exceedingone
year from the dateof acquisitionto the dateof resale,suchperson
may, upon notice to the departmentwithin ten days of the corn-
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mencementof suchuse,electto payatax equalto [five percent(5%)]
six percent(6%) of the fair rental valueof the motor vehicle,trailer

or semi-trailer during such use. Should such motor vehicle, trailer
or semi-trailerbe used for a taxableuseafter a period of oneyear,
the taxpayershall be liable for a tax on the fair marketvalue of
suchmotor vehicle, trailer or semi-trailerat the time of acquisition,
but shall be allowed a credit equal to the tax paid pursuantto the
electionprovidedfor in this subsection.This subsectionshallnot apply
to the use of a vehicle as a wrecker,parts truck, delivery truck or
courtesycar.

Section 402. Imposition of Tax.—There is hereby imposed an
excise tax of [five (5)] six (6) percent of the rent upon every

occupancyof a room or rooms in a hotel in this Commonwealth,
which tax shall be collected by the operatorfrom the occupantand
paid over to the Commonwealthas hereinprovided.

Section2. The rateof tax shallcontinueat sixpercent(6%) until
July 1, 1969, after which the tax shallbe at the rate of five percent
(5%).

Section3. This act shall take effect immediately.

Appaov~r—The1st day of January,A. D. 1968.

RAYMOND P. SHAFER

No. 415

AN ACT

RB 1673

Amending the act of March 6, 1956 (P. L. 1228), entitled, as amended,“An act to
provide revenuefor purposesof public educationby imposinga tax on thesale,use,
storage,rental or consumptionof personal property and certain servicesand upon
the occupancy of hotel rooms; providing for certain exclusions; providing for
licenses,reportsandpaymentof tax, interest andpenalties,assessments,collections,
liens, reviews and appeals;prescribing crimes and offensesand penaltiestherefor;
providing for the applicationof general laws in the administrationand enforcement
of this act; conferringpowersandimposingdutiesupon the Departmentof Revenue,
public officers, manufacturers,wholesalers,retailers, operators,corporations,partner-
ships, associationsand individuals and making an’~appropriation,”further regulating
exclusionsfrom taxation.

The General Assembly of the Commonwealthof Pennsylvania
herebyenactsas follows:

Section 1. Clause (u) of section203, act of March 6, 1956 (P. L.
1228), known as the “Tax Act of 1963 for Education,” addedMay
29, 1963 (P. L. 49), is amendedto read:


